
 
 

Zalves barikāžu atceres ugunskurs 
Lielzalves muižas parkā  
2021. gada 20. janvārī 

 
 

 
 

Zalves Barikāžu atceres ugunskuru iekūra barikāžu dalībnieks Māris Cišeiks. Viņam šajā 
pēcpusdienā vēl bija garš ceļš mērojams uz Rīgu darba gaitās. Māris saņēma simbolisku 
piemiņas suvenīru – svecīti svečturī. 

 

      
 
 Pie ugunskura pakavējās Jāņa Cera ģimene, lai atcerētos šo laiku Liepājā. Normunds 

Kalniņš un viņa mamma Ainas k-dze aizdedza sveces un pievienoja tās no sveču liesmām 
veidotajai ausekļa zīmei sniega laukumā parkā. Ausekļa vidū – piecas sveces barikāžu 
dalībnieku piemiņai, kas pa šiem gadiem devušies mūžības ceļā. Arī Normunda tēvam 
Alfrēdam Kalniņam. Uz barikādēm toreiz devās viņi abi. 



 

      
 

 Laiks pirms 30 gadiem vēl spilgtā atmiņā. Sarmīte Sniķere ugunskurā lika trīs pagales,- par 
sevi un bērniem, kas palika mājās, gaidot tēti Edvīnu pārbraucam. Viņš pats šoreiz bija 
aizņemts darbā. Pie ugunskura pienākušie zināja stāstīt par notikumiem pie Ministru kabineta 
Rīgā, ko sargāja Zalves, Sproģu un Mazzalves vīri. Arī šīs barikāžu ugunskura pēcpusdienas 
organizētāja Ilga Cera tajās dienās domās bija ar vīru barikādēs un atcerējās stāstīto. Tas 
tomēr bija bīstams riska laiks, un neviens nevarēja zināt, kā notikumi izvērtīsies.  

 

     
 
 
 
 


